
UCHWAŁA NR XII/ 115  /2015
RADY GMINY BRZEŹNICA

z dnia 30 grudnia 2015 r.

w sprawie uchwalenia Programu Przeciwdziałania Narkomanii w Gminie Brzeźnica na 2016 
rok

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 
2015 r. poz.1515 z późn. zm.) oraz art. 10 ust. 1 i 3 ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu 
narkomanii (Dz. U. z 2012 r. poz. 124 z późn. zm.), Rada Gminy Brzeźnica uchwala, co następuje:

§ 1. Uchwala się Gminny Program Przeciwdziałania Narkomanii w Gminie Brzeźnica na rok 2016  
w brzmieniu jak załącznik do uchwały.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Brzeźnica.
§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia, z mocą obowiązującą od dnia 01 stycznia 2016 

roku.

Id: DA377523-1B01-4C85-B2D7-ABA89C6FCCCA. Podpisany Strona 1



   Załącznik Nr 1 

    do Uchwały Nr XII/115/2015 

Rady Gminy Brzeźnica 

               z dnia 30 grudnia 2015 roku 

 

PROGRAM PRZECIWDZIAŁANIA NARKOMANII 

W GMINIE BRZEŹNICA 

NA  ROK 2016 

POSTANOWIENIA OGÓLNE: 

 Zgodnie z treścią ustawy o przeciwdziałaniu narkomanii z dnia 29 lipca 2005 roku (Dz.U. Nr 

179 poz. 1485 z późniejszymi zmianami) na organach administracji rządowej i jednostkach 

samorządu terytorialnego spoczywają zadania organizowania działań związanych z rozwiązywaniem 

problemów narkomanii. Zadania w zakresie profilaktyki i rozwiązywania problemów narkomanii 

zostały ujęte w formie Programu Przeciwdziałania Narkomanii w Gminie Brzeźnica na 2016 rok. 

 

Przeciwdziałanie narkomanii obejmuje: 

1. Działalność wychowawczą i zapobiegawczą. 

2. Leczenie, rehabilitację i readaptację osób uzależnionych. 

3. Nadzór nad substancjami, których używanie może prowadzić do narkomanii. 

4. Zwalczanie niedozwolonego obrotu, wytwarzania, przetwarzania przerobu  

 posiadania substancji, których używanie może prowadzić do narkomanii. 

5. Ograniczanie szkód zdrowotnych spowodowanych używaniem środków  

odurzających lub substancji psychotropowych. 

 

CEL PROGRAMU: 

Celem ogólnym programu jest zmniejszenie rozmiarów istniejących problemów związanych ze 

zjawiskami narkomanii, podniesienie świadomości społeczności Gminy Brzeźnica oraz budowanie 

wsparcia dla działań na rzecz zdrowia publicznego. 

 

I.   ZWIĘKSZENIE DOSTĘPNOŚCI POMOCY TERAPEUTYCZNEJ DLA OSÓB   

      UZALEŻNIONYCH I ZAGROŻONYCH NARKOMANIĄ ORAZ CZŁONKÓW ICH   

      RODZIN – 3.380  złotych. 

1 Kontynuowanie zatrudnienia psychologa w Punkcie Konsultacyjnym. 

Id: DA377523-1B01-4C85-B2D7-ABA89C6FCCCA. Podpisany Strona 1



 a) rozwijanie i wdrażanie działań samopomocowych dla osób zagrożonych  

uzależnieniem oraz członków ich rodzin, 

 b) motywowanie do podjęcia leczenia osób uzależnionych od narkotyków. 

 

II. PROWADZENIE PROFILAKTYCZNEJ DZIAŁALNOŚCI INFORMACYJNEJ 

          I EDUKACYJNEJ W ZAKRESIE PRZECIWDZIAŁANIA NARKOMANII – 

500 złotych. 

1. Posterunek Policji w Brzeźnicy. 

 a) Spotkania z młodzieżą szkolną, rodzicami – prelekcje na temat zagrożeń związanych 

z narkomanią. 

 b) Przekazywanie informacji o ewentualnym pojawieniu się dealerów. 

 c) Bieżąca współpraca z Gminnym Ośrodkiem Pomocy Społecznej. 

 d) Kontrola miejsc wypoczynku dzieci i młodzieży w czasie wakacji. 

 e) Kontrola miejsc przebywania dzieci i młodzieży z rodzin patologicznych. 

 

2. Ośrodek Zdrowia w Kossowej, Łączanach, Paszkówce. 

Profilaktyka i przeciwdziałanie medycznym skutkom przyjmowania narkotyków. 

 a) Zorganizowanie przez lekarzy i higienistki spotkań z młodzieżą ( pogadanki, 

dyskusje). 

 b) Wyjaśnienie dzieciom i młodzieży spirali uzależnień z medycznego punktu widzenia. 

 

3. Placówki Oświatowe na terenie Gminy Brzeźnica. 

 Ukazanie problematyki narkomanii i jej negatywnych  skutków. 

 

 a) Prowadzenie lekcji z uwzględnieniem profilaktyki narkomanii. 

 b) Prowadzenie apeli z uwzględnieniem profilaktyki narkomanii. 

 c) Wyświetlanie filmów edukacyjnych. 

 d) Sporządzenie gazetki szkolnej poruszającej problematykę narkomanii. 

 e) Zapoznanie uczniów z elementami ustawy o przeciwdziałaniu narkomanii. 

 f) Niezwłoczne reagowanie na każdy kontakt ucznia z narkotykami. 

 g) Zorganizowanie turnieju sportowego w ramach akcji „Cała Polska biega” 

 

     4. Placówki Wsparcia Dziennego. 

Organizowanie czasu wolnego dzieci stanowiące alternatywę wobec używania 

narkotyków. 

Id: DA377523-1B01-4C85-B2D7-ABA89C6FCCCA. Podpisany Strona 2



 a) Wystawa prac o tematyce antynarkotykowej 

 
b 

c) 

d) 

e) 

 

Zorganizowanie wycieczki, rajdu. 

Organizowanie dyskotek. 

Sporządzanie gazetek poruszających problematykę narkomanii. 

Udział w akcjach propagujących zdrowy tryb życia organizowanych przez inne 

podmioty na terenie gminy. 

 

    5. Pełnomocnik do spraw narkomanii. 

   a)  Współpraca z wyżej wymienionymi jednostkami w zakresie przeciwdziałania 

           narkomanii. 

      b)  Kontrola nad realizacją zadań powierzonych poszczególnym instytucjom. 

c) Udostępnianie informacji o możliwości korzystania z pomocy psychologicznej. 

 

ZADANIA DO REALIZACJI – KWOTA OGÓŁEM –  3.880,- 

Id: DA377523-1B01-4C85-B2D7-ABA89C6FCCCA. Podpisany Strona 3




